
令和２年４月１５日 

生徒・保護者の皆様へ 

山口県桜ケ丘高等学校  

校長  辻岡  敦 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のための休業延長について(お知らせ) 

 

平素より本校教育に対しご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、山口県内の県立高校の教員に新型コロナウイルス感染者が発生したことを受け山口県から休業

延長の要請がありました。つきましては、生徒の安全を確保するため本校でも５月６日(水)まで臨時休業

の措置を延長いたします。長期の休業が続くことになりご迷惑ご心配をおかけいたしますが、何卒、ご理

解ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

休業中に以下のように学年ごとの分散登校日を設けております。休業中の学習においてネットの配信

だけでは補えない部分についての課題等をお渡しします。あわせて、生活習慣の確認をさせていただき

ます。状況や体調等考えられて登校に不安がある場合は，欠席されても構いません。 

休業中は、以下の注意事項を厳守してください。保護者の皆様にはご理解ご協力をお願い申し上げま

す。 

なお、日々の状況が変化しておりますことから、最新の情報に応じて、対応が変わることがございま

す。今後、状況に変化があった場合はホームページ，Classi および LINE でご連絡いたします。 

 

○学年登校日 

 １年生：４月２０日(月)・２４日(金)・５月１日(金) 10：00 までに登校 

 ２年生：４月２１日(火)・３０日(木) 10：00 までに登校  

 ３年生：４月２２日(水) 10：00・４月３０日(木) 13：00 までに登校  

    

○注意事項  

〇不要不急の外出をしない。 

〇規則正しい生活を送る。 

○毎日午前 8 時までに検温し，体調を Classi もしくは Google フォームで担任に報告する。 

〇別に示すその日の時間割に従って毎日学習する。（学習内容は Classi で配信） 

〇登校する際はマスクを着用し、体調の悪い生徒、発熱した生徒は登校しない。 

〇期間中は部活動も行わない。 

〇新型コロナウイルス感染が疑われる場合(37.5℃の熱が続く、せきが止まらない、倦怠感、匂いや

味を感じない等)は指定機関に相談する。 

〇新型コロナウイルス感染症やその濃厚接触者と診断された場合(生徒・ご家族)は、学校へ連絡す

る。 

〇緊急の連絡は、ホームページ，Classi および LINE で行うので、こまめに確認する。 


